
«23» марта 2020 г.   № 179 
 

П Р И К А З Б О Е Р Ы К 

 

Об утверждении дорожной карты по подготовке учебно-методических, 

нормативно-правовых и организационных условий для реализации 

образовательных программ с использованием дистанционных 

образовательных технологий 

в МБОУ «Лицей №78 «Фарватер» Приволжского района г.Казани  

 

В целях снижения рисков распространения в МБОУ «Лицей №78 

«Фарватер» Приволжского района г.Казани новой коронавирусной инфекции, 

в соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 17.03.2020 № 

104 «Об организации образовательной деятельности…в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции на территории РФ», 

письмами Министерства просвещения РФ от 19.03.2020г. № ГД-39/04 «О 

направлении методических рекомендаций», МОиН РТ от 20.03.2020 № 

3414/20 «О реализации организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность, образовательных программ с применением электронного 

обучения, дистанционных образовательных технологий»  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить дорожную карту по подготовке учебно-методических, 

нормативно-правовых и организационных условий для реализации 

образовательных программ с использованием дистанционных 

образовательных технологий в МБОУ «Лицей №78 «Фарватер» Приволжского 

района г.Казани (Приложение 1). 

2. Заместителям директора довести настоящий приказ до сведения всех 

педагогических работников. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор         А.Г. Урманчеева 

 

С приказом от _______ __________2020года № ____________ ознакомлен (а): 

 
№п/п Ф.И.О. Подпись 

1   

2   

3   

4   

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Лицей №78 «Фарватер» 

Приволжского района  

города Казани 

Республики Татарстан 
 

Ю.Фучика ул., д. 40;  
Казань, 420139 

Тел./факс 268-58-61 

E-mail: school_7878@mail.ru; 
S78.kzn@edu.tatar.ru 

 
 

ТатарстанРеспубликасы  

Казан шәһәре  

Идел буе районының  

«78 нче лицей «Фарватер» 

гомуми белем 

муниципаль бюджет 

учреждениесе 
 

Ю.Фучик урамы., 40 нчы йорт.;  

Казан шәһәре, 420139 
Тел./факс 268-58-61 

E-mail: school_7878@mail.ru; 

S78.kzn@edu.tatar.ru 

mailto:school_7878@mail.ru
mailto:S78.kzn@edu.tatar.ru
mailto:school_7878@mail.ru
mailto:S78.kzn@edu.tatar.ru


5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   

14   

15   

16   

17   

18   

19   

20   

21   

22   

23   

24   

25   

26   

27   

28   

29   

30   

31   

32   

33   

34   

35   

36   

37   

38   

39   

40   

41   

42   

43   

44   

45   

46   

47   

48   

49   

50   

51   

52   

53   

54   

55   

56   

57   



58   

59   

60   

61   

62   

63   

64   

65   

66   

67   

68   

69   

70   

71   

72   

73   

74   

75   

76   

77   

78   

79   

80   

81   

82   

83   

84   

85   

86   

87   

88   

89   

90   

91   

92   

93   

94   

95   

96   

97   

98   

99   

100   

101   

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу от 23.03.2020 № _179_ 

Дорожная карта  

по подготовке учебно-методических, нормативно-правововых и 

организационных условий реализации образовательных программ  

с применением дистанционных образовательных технологий (далее – ДОТ) 

в МБОУ «Лицей №78 «Фарватер» Приволжского района г.Казани  

 
№ Содержание работы Срок 

исполнения 

Ответственные 

1. Разработка дорожной карты и издание приказа об 

утв. Дорожной карты по подготовке к переходу на 

обучение с применением ДОТ  

23.03.2020 Урманчеева А.Г. 

2. Разработка проекта локального акта об 

организации обучения с применением ДОТ в Л78 

До 25. 

03.2020 

Петрова Н.Г. 

Харитонова С.А. 

3. Проверка и утверждение ЛА  26.03.2020 Урманчеева А.Г. 

4. Формирование расписания  До 

31.03.2020 

Петрова Н.Г. 

Абдуллина Л.Р. 

5. Информирование обучающихся и их родителей о 

реализации ООП с применением ДОТ  

 Васянова А.Г. 

Бадрутдинов Р.Г. 

Кл. руководители 

6. Обеспечение ведения учета результатов 

образовательной деятельности 

До 

31.03.2020 

Петрова Н.Г. 

7. Организация выбора родителями (законными 

представителями) ДО. Заявления. 

До 

31.03.2020 

Васянова А.Г. 

Бадрутдинов Р.Г. 

Кл. руководители 

8. Внесение корректировок в раб программы, 

учебные планы. 

До 

31.03.2020 

Броднева Н.В. 

9. Обеспечение консультаций или организация 

участия учителей в различных вебинарах по 

организации ДО 

До 

31.03.2020 

Броднева Н.В. 

10. Организация ежедневного мониторинга 

фактически присутствующих в Лицее детей, детей, 

обучающихся дистанционно, отсутствующих по 

болезни и др. 

Постоянно Васянова А.Г. 

Бадрутдинов Р.Г. 

Яковлева Е.Н. 

Кл. руководители 

11. Определение ресурсов для организации обучения с 

использованием ДОТ по каждой 

параллели, каждому классу и каждому учебному 

предмету (при возможности определение 

обучающимся одной параллели одного набора 

ресурсов). 

23.03.2020 Петрова Н.Г. 

Харитонова С.А., 

учителя-предметники 

12. Список по параллелям, классам и уч.предметам с 

указанием  ресурсов 

До 

28.03.2020 

Заместители 

директора по 

курируемым 

параллелям, классные 

руководители, 

учителя-предметники 

13. Информирование всех участников 

образовательных отношений о возможных 

механизмах использования ресурсов для 

организации обучения с использованием 

ДОТ. 

До 

31.03.2020 

 


